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Milé čtenářky, milí čtenáři,
Po letech jsme měli o letošní zimě zno-
vu plesovou sezónu bez omezení.
V KD Dešenice uspořádaly plesy míst-
ní spolky: MS Diana a SDH Dešenice.
Oba se vydařily a důležité je, že ani ná-
vštěvníci tančit a bavit se nezapomně-
li. Dešeničtí hasiči připravili i masopust-
ní veselí na nádvoří tvrze, kterému
sice nepřálo počasí, dobrá nálada
však nechyběla. Velkou návštěvnost
zaznamenal dětský maškarní bál, kte-
rý připravila ZŠ a MŠ Dešenice. Pro
spoustu dětí to byla první příležitost
v životě vyrazit si v masce, a tak není
divu, že účastníků přišlo takové množ-
ství. Nechyběla ani oslava svátku žen,
letos zpestřená představením Letokru-
hy v podání Los Círculos.
A teď už vyhlížíme vytoužené jaro. Tra-
dičně k němu patří úklid. Jako každý
rok budou přistaveny kontejnery na
velkoobjemný odpad, odložit budete
moci i železný šrot a nebezpečný od-
pad. Od května bude otevřena kompo-
stárna, kam lze odvézt rostlinný od-
pad ze zahrádek, pokud na něj na své
zahradě nemáte využití.

Přeji vám krásné jarní dny
Lenka Sýkorová

S napětím jsme sledovali letošní
návrat čápů bílých do Dešenic

Foto: Jan Nový
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Aktuality z úřadu
Zastupitelstvo se sešlo v letošním roce
zatím dvakrát. V únoru byla schválena
dočasná finanční výpomoc pro ZŠ a MŠ
Dešenice ve výši 500 tis. Kč na zakoupení
vybavení z dotace SZIF. Dále byla schvá-
lena koupě stavebního pozemku 1532/9
v k. ú. Dešenice, prodej pozemku p.č. 591
v Městišti. V březnu byl schválen prodej
pozemku 1532/14 v k. ú. Dešenice a zá-
měry prodeje pozemků v k. ú. Dešenice
a Milence.

Rada jednala v 1. čtvrtletí šestkrát. V lednu
mj. rada schválila přidělení bytu v čp. 22
v Dešenicích, vzala na vědomí přípravu PD

k stavbě vodní nádrže VN1 a cesty HC1 v k.
ú. Milence, která se připravuje v rámci
komplexní pozemkové úpravy (investorem
je Státní pozemkový úřad). V únoru mj.
rada schválila výši nájemného a cenu slu-
žeb na hřbitovech v Dešenicích a v Děpol-
ticích (viz Aktuality z úřadu). Rada vzala
na vědomí informaci o nemovitostech do-
sud nepřipojených na splaškovou kanali-
zaci v Dešenicích a v Milencích (bude řeše-
no v součinnosti s fi Čevak a DSO Údolí
pod Ostrým). V březnu rada mj. schválila
inventarizační zprávu za rok 2022.

-úm-

Investice v roce 2023

Z činnosti rady a zastupitelstva

Oprava požární nádrže v Dešenicích byla
zahájena v březnu a postupuje podle har-
monogramu. Stavební akce s názvem „De-
šenice – oprava rybníka“ je podpořena
z dotačního titulu ministerstva zeměděl-
ství Podpora opatření na rybnících a ma-
lých vodních nádržích. Stavbu provádí fir-
ma Project plus Klatovy, spol. s.r.o., cena
bez DPH je 1 585 tis. Kč, dotace představuje
1 161 tis. Kč. Vše by mělo být včetně terén-
ních úprav hotovo do letní sezóny. Na mo-
křadu letos přibude ještě nové molo, ob-
jednány jsou i nové lavičky. V letošním
roce počítáme i s obnovou dětského hřiště.

Novou střechu letos získá kulturní dům
v Milencích, 500 tis. Kč přispěl Plzeňský
kraj z Programu stabilizace a obnovy ven-
kova (PSOV) 2022. V letošním roce získala
obec z PSOV 2023 další dotaci 450 tis. Kč
na novou střechu KD Dešenice, tuto akci
provedeme v roce 2024. V pohostinství
Dešenice budou ještě během letošního
jara upraveny toalety.
Připravujeme zadávací řízení na větší sta-
vební akci „Dešenice rekonstrukce vodo-
vodu 1. část“, úsek od křižovatky silnice
II/190 a silnice III/19020 v Milencích až po
vjezd do areálu tvrze v Dešenicích. Jedná
se o posílení kapacity a zokruhování pá-
teřního vodovodního řadu v délce 987 m,
přičemž stávající potrubí DN 80 bude na-
hrazeno širším DN 100. Vodovod umístě-
ný v komunikaci, je místy i více než 100
let starý a za hranicí životnosti, což jsme
poznali i na počátku letošního roku. I na
tuto akci jsme podali žádost o dotaci Pl-
zeňský kraj – Program vodohospodářské
infrastruktury. Zatím není známo, zda
jsme uspěli. Náklady na tuto akci lze čer-
pat mj. i z Fondu obnovy vodohospodář-
ského majetku, na který obec pravidelně
ukládá finanční prostředky.

-Lenka Sýkorová-

Jarní svozobjemného
anebezpečného
odpadu
bude 29. dubna – 2. května. V sobotu
29. 4. budou přistaveny kontejnery
na objemný odpad na obvyklých mís-
tech mezi 8:30–13 hod. v Dešenicích
na návsi, v Děpolticích, v Divišovi-
cích, v Milencích a v Žizněticích (vel-
koobjemový odpad jsou např. matra-
ce, čalouněný nábytek, kočárky aj.)
V úterý 2. 5. bude svážen nebezpečný
odpad (kompletní chladničky, mraz-
ničky, pračky, trouby, vysavače, žeh-
ličky, počítače, televize, ojeté pneu-
matiky z osobních vozů v počtu max.
4 ks, barvy, staré mastné hadry apod.
nikoli eternit!)

Sběr železného šrotu
Svezou členové SDH Dešenice v sobotu
29. dubnadopoledne.

Kompostárna
v Děpolticích
bude otevřena každou sobotu od 14 do
17 hodin počínaje 6. květnem.

Hřbitovy
Nájemné za hrobové místo na hřbito-
vě v Dešenicích a v Děpolticích činí
500 Kč/m²/10 let a cena služeb 50
Kč/rok vč. DPH. Aktuálně připravuje
právní zástupce obce nájemní smlou-
vy, které budou postupně uzavírány
ve 2. polovině roku. Bližší informace
v kanceláři úřadu.

Očkování psů
V neděli 14. května od 9 h na návsi
v Dešenicích.

Místní poplatky
Za odpad a psy jsou splatné do 30. 4.
Výzvy – složenky k uhrazení po tomto
datu letos nebudou posílány.
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Hasičům se blíží závodní sezóna

Stavění máje Namuzikál do Prahy

Květnové a červno-
vé víkendy mají ha-
siči vždy závodní.
Mladí hasiči mají
před sebou účast
v závodech jednot-
livců v běhu na 60

i 100 m s překážkami, budou usilovat o nej-
rychlejší čas v útoku a nebudou chybět
v bojích o nejlepší umístnění v disciplí-
nách Hry Plamen.
V letošním roce se na startovní čáru posta-
ví jak družstvo žen, tak i družstvo mužů.

Okrsková soutěž se uskuteční 27. 5. v Že-
lezné Rudě na Belvederu.
V minulém roce měli mladí hasiči skvělé
výsledky a jednotlivci se dokonce probo-
jovali na 1. mistrovství České republiky
v běhu s překážkami.
Do závodní sezóny 2023 přejeme všem hasi-
čům houževnatost, smysl pro fair play, stá-
lou týmovou spolupráci a v pevném zdraví
co nejrychlejší časy na výsledkové listině.
Ať se Vám všem daří!

-SDH Dešenice-

Tradiční stavění máje na dešenické návsi
proběhne v neděli 30. 4. O pestré zdobení
špičky se postarají děti a poté samotné
stavění budou mít ve svých zkušených ru-
kách hasiči.
Poslední dubnový den je rovněž spojen
s čarodějnicemi, a proto jsou vítány čaro-
dějky, čarodějové a čarodějnice všech ka-
tegorií na malý filipojakubský rej, který
bude stavění máje doprovázet.
PS: Děvčata, rok jsme se neviděly!

-SDH Dešenice-

Podzimní autobusový zájezd do Hudební-
ho divadla Karlín je plánovaný na 30. září.
Vstupenky na muzikálové zpracování
Slunce, seno, jahody jsou již pro kapacitu
jednoho autobusu rezervované. Zájemci
se mohou ohledně bližších informací ob-
rátit na paní Ivetu Kindlmanovou.
Hudbu, texty písní i muzikálové libreto
k tomuto představení vytvořil Ondřej G. Br-
zobohatý. V hlavních rolích hrají a alternu-
jí se: Šimon – Písařík Martin, Tomeš Ro-
man, Venca – Kopečný Jan, Hořejš Filip,

Miluna – Pechová Kateřina, Prokešová Fe-
licita, Evik – Daňhelová Kristýna, Vople-
talová Anna, Škopek – Sobotka Martin,
Kikinčuk Pavel, Škopková – Gondíková
Adéla, Pazderková Iva, Kelišová – Coufa-
lová Radka, Kretschmerová Jaroslava,
Blažena – Ďuricová Nikola, Korolová Iva-
na, Předseda – Genzer Richard, Vydra
Václav, Farář – Kotiš Bronislav, Ratajský
Denny, a další.

-SDH Dešenice-

Produkce odpadů v 1. čtvrtletí
Za 1. čtvrtletí letošního roku bylo z území
obce svezeno celkem 52 tun odpadu,
z toho 3,56 tun plastů, 4,02 tun papíru
a 3,64 tun skla. Ve vytříděném odpadu je
zahrnut i pytlový svoz – celkem 720 pytlů
plastu, 259 pytlů papíru a 72 pytlů kovů.
Směsný komunální odpad v popelnicích
činil 40,78 tuny tj. 78 % odpadu.
Od května bude každou sobotu otevřena
také komunitní kompostárna v Děpolti-
cích. Na kompostárnu patří výhradně bio-
logicky rozložitelný odpad ze zahrad a ve-
řejných ploch na území obce, opravdu to
není skládka! Nepatří sem tudíž ani paře-
zy ani stavební odpad.

-úm-

SDH Milence vás srdečně zve
na Májové šipky, 6. května
od 13 h v KD Milence.
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Máme za sebou pololetní vysvědčení. Někdo
byl spokojen, jiní zaberou, aby konečné vy-
svědčení bylo „hezčí“. Ještě je spousta času
a příležitostí známky vylepšovat. Jarní prázd-
niny proběhly od 06. 02. do 10. 02. 2023.
V sobotu 18. 02. si děti zařádily na maškar-
ním bále. Krásných a vtipných masek se se-
šlo opravdu hodně. Sál v kulturním domě
jsme zaplnili do posledního místečka.
Recitační soutěže jsme se již nezúčastnili, ne-
boť bylapokoronavirovémobdobí zrušena.
Pomalu se rozbíhá veřejný život. Další akcí
dětí ZŠ bylo vystoupení k oslavám MDŽ dne
04. 03. 2023 v kulturním domě. Programměl
být sice delší a bohatší, ale tentokrát nás pro
změnu skolila chřipková viróza. Věřím ale, že
i tak jsme našim ženámudělali radost.
17. 04. 2023, po dlouhé době, jsme autobu-
sem do Nýrska jeli na divadelní představe-
ní „S čerty nejsou žádné žerty“. Vraceli
jsme se pěšky, bylo moc pěkné počasí.
Všechny děti turistiku hravě zvládly.
05. 04. 2023 proběhl zápis dětí do 1. roční-
ku ZŠ pro školní rok 2023/2024. Byli přijati
3 budoucí prvňáčci + udělen jeden odklad
povinné školní docházky. Početně zůstane
škola na stejném, odejdou pouze 2 páťáci.

Za sebou máme i Velikonoce. Děti vyrábě-
ly spoustu dekorativních předmětů.
Co nás čeká? Navštívíme další divadelní
představení v Nýrsku i v Klatovech, začí-
náme přemýšlet o školním výletě, oslava
MDD, sportovní akce, drobné výlety, cyk-

lovýlet, školní akademie, atd. Těšíme se
na nové zážitky. A to vše stihneme v sou-
ladu s výukou! Učební osnovy plníme dle
plánů RVP. Na malých školách to totiž jde!

-such-

Posíláme pozdravy ze školky a přináším
zprávy o naší nejnovější výpravě.
Tento týden jsmevespolupráci s rodičiDianky
J., panemStanislavemKindlmanem, coby řidi-
čem a za podpory vedení obce uspořádali vý-
pravu do přírody. Lépe řečeno do lesa, kde na
děti čekala dobrodružná cesta lesem, plnění
úkolů a na konci ještě příjemná tečka v podo-
bě vlastnoručně zasazeného stromečku, který
si děti opatřily visačkou se svým jménem.
Byl to vyvedenývýlet, děti se svezlyhasičskou
dodávkou, dozvěděly se spoustu nových in-
formací o lese, stromech, ptácích a o dalších
lesních zvířátcích. I svačina byla netradiční,
konala se u krmelce, namechu :-) Děti simoh-
lymimo jinénapříkladprohlédnout lesní stroj
na těžbu dřeva, poměřily se s ním a zjistily, že
kola harvestoru jsou větší než ony. Páni, záži-
tek nejen pro pány kluky :-D A jak si takový
stroj dokáže poradit se dřevem jsme viděli
hned kousek dál. Děti byly nadšené, plné zá-
žitků a dojmů a také zdravě unavené;-) A co
mě osobně nadchlo ze všeho nejvíc? Že oplo-
cenka, vekteréděti stromkysázely sena jejich
počest jmenuje„Školková.“Plánujemesesem
vrátit a užívat si toho, jak se stromečky mají
k světu a radovat se z práce, která nese užitek,
zvlášť když se dělá s láskou. Tak zase příště…

-Renata Vlčková, MŠ-

Začal nový rok a čekalo nás hodně práce…

do

Mateřské školy Dešenice
10.5.2023

v budově MŠ
od 9:00 do 11:00

poté
od 12.30 do 14:00

S sebou „ŽÁDOST O PŘĲETÍ“,
lze stáhnout na webových stránkách školky

nebo Městyse Dešenice.

Ve školce nezahálíme a děti
učímemimo jiné i k lásce
a ochraně přírody :-)
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31. března se sešli zájemci o účast v IX. roční-
ku Pétanqueligy Dešenice 2023. Připomenu-
li si a znovu odsouhlasili po zpřesnění pravi-
dla ligy a to jak jednotlivců, tak i družstev.
Jednotlivci vylosovali následné startovní pořa-
dí takto: 1. Čermáková, 2. Klasnová, 3. Halaso-
vá, 4. Irlbeková, 5. Šebest, 6. Vlčková, 7. Kar-
lovský, 8. Kratochvíl, 9. Čečilová, 10. Vávrová,
11. Raišl, 12.Miškovič, 13. Rejfek, 14.Mládová.
Družstva budou hrát v tomto složení: Kra-
tochvíl, Rejfek, Miškovič (SEŠÍVANÍ), Hala-
sová, Vávrová, Karlovský (NÁDRAŽÁCI), Vl-

čková, Irlbeková (VIKTORIÁNI), Raišl, Čer-
máková, Mládová (SPARŤANI), Šebest, Klas-
nová, Čečilová (DUKLA).
Pro jarní část je připraveno 7 turnajů a první
kolo všech utkání soutěže družstev. Bude
odehrán i pouťový turnaj a přátelská klání
s družstvy sousedních obcí (Nýrsko). V pod-
zimní části bude odehráno opět 7 turnajů
a druhé kolo všech utkání družstev. Navíc
další turnaj Memoriál V. Úlovce. Hracími
dny byly stanoveny úterky odpoledne, v pří-
padě nepříznivého počasí se bude hrát corn-

hole v místní restauraci. Náhradními termí-
ny budou čtvrtky. Všechna klání budou vy-
hodnocena na výročním jednání v závěru
listopadu tohoto roku (kromě pouťového
turnaje).
Připomeňme, že prvenství obhajují z minu-
lého ročníku v jednotlivcích M. Raišl a druž-
stvech Kratochvíl, Rejfek, Miškovič (SEŠÍVA-
NÍ). Cornhole se stalo kořistí J. Vávrové. I ta
bude prvenství obhajovat.

-Za Pétanqueclub Dešenice J. Rejfek-

IX. ročník PétanqueligyDešenice 2023 je připraven

Pétanquáři si zpestřili zimní měsíce s cor-
nhole, novou společenskou hrou. Hra,
která byla přizpůsobena na české pod-
mínky, se navíc může hrát v zimě i v létě.
Zimní nudná odpoledne tak byla zpestře-

na deskovou hrou, která se ujala. Do-
dejme, že se do ní přihlásilo 13 zájemců,
kteří poctivě odehráli všechna vzájemná
klání. Bylo jich celkem 78. Poděkování pa-
tří i Z. Pytlové, která umožnila hrát tuto
hru v prostorách hostince.
Hrálo se na jeden vítězný set do 15ti bodů
a o každém zápase se vedl záznam, zejmé-
na kolik bylo odehráno kol. Není bez zají-
mavosti si všimnout, že se většina hráčů
velmi rychle zdokonalila v této zajímavé
hře, kde šlo o soustředění, přesnost i pev-
nou ruku. Každý zásah, kdy se hrající stre-
fil do otvoru, byl ohodnocen 3 body, sáček,
který zůstal na desce, jen jedním bodem.
Dvojice hráčů měly k dispozici 4 sáčky

a střídavě se pokoušely dosáhnout co nej-
lepšího výsledku.
Na vítězství v prvním klání dosáhla žena,
Jaroslava Vávrová. Ta z 24 utkání prohrála
5x, podobně jako druhý J. Rejfek. Lepší roz-
díl ve skóre, ale i vzájemných zápasech, vy-
šel lépe pro novou vítězku. Dále se umístili
M. Vlčková, A. Halasová, M. Raišl, atd. Jak
celkově turnaj dopadl, kdo a jak s kým
hrál, ukazuje přiložená tabulka.
Turnaj v cornhole bude pokračovat podle
nového vylosování i v dalších týdnech
a měsících, kdy vyplní ty dny, které nebu-
dou přát pétanque venku.

-Jan Rejfek-

CORNHOLE—nová společenská hra se ujala

Poslední, šestou lekcí se účastníci studia
U3V KS Dešenice přiblížili k závěru tématu
„OBKLOPENI TEXTILEM“. Dodejme pod-
statnou poznámku, že alespoň zatím
úspěšně. Lekce zvládli včetně testů všichni
přihlášení včetně nové studentky Milosla-
vy Irlbekové. Všechny tak čeká poslední vel-

mi důležitý krok, a to zvládnout závěrečný
test ze všech lekcí, které během zimního se-
mestru vyslechli. Otázek v testu je 24, tedy
minimálně čtyři z každé lekce.
Většina studentů se musela vypořádat s ná-
strahami otázek v jednotlivých testech.
Shodli se v jednom, a sice, že byly snad nej-

složitější za dobu studia všech ostatních té-
mat. Pozornost musela být věnována slo-
vům a slovíčkům, která se v odpovědích jed-
notlivých testů vyskytovala. Přesto všichni
jednotlivá témata zvládli. Zasluhují si za
zvládnutí uznání, které patří Zdeně Ba-
raňákové, Miladě Čermákové, Anně Ha-
lasové, Jiřímu Kratochvílovi, Miroslavu
Raišlovi, Jitce Hladíkové, Jaroslavě Vá-
vrové, Miroslavě Vlčkové, Ivaně Zahůto-
vé aMiloslavě Irlbekové. Garantem studia
byla Ing. Hana Pařilová, Ph.D. V celém
cyklu přednášek se studující dozvěděli
něco o textilních vlákenných surovinách,
které tvoří základ všech textilních výrob-
ků. Přednášky seznámily studující s typy
tkanin a pletenin, a zkoušením jejich
vlastností. Seznámili se se způsoby údrž-
by textilních výrobků i se systémem zna-
čení jejich kvality.
V následujícím letním semestru si studují-
cí budou vybírat z více než deseti dalších
připravených témat. Přihlásit se ke studiu
mohou další zájemci, kterým se nové in-
formace vždy mohou hodit a to i v senior-
ském věku.

-Jan Rejfek, účastník a tutor U3V KS Dešenice-

Blíží se další závěr semestru studia univerzity třetího věku

Foto: úspěšní účastníci VU3V KS Dešenice
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Po zimní pauze se znovu začala hrát soutěž
okresního přeboru Klatovy.
Bohužel kvůli špatným povětrnostním vli-
vům musí spousta klubů řešit úpravu pod-
máčených hracích ploch. Stane se, že se
musí změnit pořadí zápasů nebo dokonce je
utkání odehráno na náhradním hřišti.
K těmto týmům se bohužel zařadil i náš fot-
balový klub. V sobotu 8. dubna jsme proto
namísto doma odehráli svůj první jarní zá-
pas s TJ Sušice C u nich doma na umělém
trávníku. Do druhého kola zajíždíme do
Nalžovských Hor, kde bychom měli sehrát
další utkání jarní části s místním SK Nalžov-
ské hory. Ale předpověď počasí ohlašuje na

víkend opět vydatný déšť, tak se ještě uvidí,
jestli bude hrací plocha v Nalžovských Ho-
rách hratelná. Na třetí zápas s SK Ježovy bu-
deme ale s největší pravděpodobností zno-
vu nuceni požádat o změnu hracího pořadí,
a i třetí zápas odehrát venku. Můžeme ov-
šem uklidnit naše fanoušky, že o příděl do-
mácích zápasů nebudou v těchto případech
ošizeni, protože domácí utkání se pouze od-
sunou na pozdější datum. Každé utkání,
které budeme hrát doma, bude vyhlašová-
no místním rozhlasem a SMS zprávami. Dě-
kujeme za pochopení.

-František Klištinec, TJ Start Dešenice-

Masopustní veselí se i v letošním roce odehrá-
valo na nádvoří tvrze. Druhý rok bez průvodu
masek skrz vesnici měl téma pohádkové.
Téma jako takové však není svazující. Ma-
sopustní veselí je organizované pro všechny
příchozímaskyanávštěvníky, kteří si únorové
veselí chtějí užít a pobavit se. Zázemí i letos
bylo bohaté, pestré a jídla i pití bylo dostatek.
V sobotu 25. února úderem 13. hodiny pře-
vzal pomyslný klíč od tvrze z rukou pověře-
ných sámKrakonoš a veselí bylo zahájeno.
K tanci a poslechu hrála živá muzika a na
parketu bylo pohádkově rušno. Celé odpole-
dne se potkávaly postavy z pohádky O Červe-
né Karkulce, Křemílek a Vochomůrka, nechy-
běli čerti ani andělé. Bavili se i čarodějnice

a Hloupý Honza, trpaslíci, kteří neměli Sněh-
urku a v pohádce O Perníkové chaloupce se
čekalo na mlsného Jeníčka s Mařenkou. Na
parket zavítala i celá výprava Ferdy Mraven-
ce, tučňák z Madagaskaru i postava z druhé-
ho břehu života. Na celé pohádkové veselí
bedlivě dohlížela Krakonošova pomocnice
sojka, známý to žalobník.
I přes „aprílové“ vrtochy počasí bylo na
nádvoří po celý den příjemně. Nikoho náhlá
změna počasí neodradila a všichni se společ-
ně a dobře bavili až do hlubokého večera.

-Dana Tomanová-

TJ Start Dešenice Masopust

Rozpis utkání 2023

mužstva datum čas den

SUŠICE C – DEŠENICE 08.04.2023 16:30:00 SO

NALŽOVSKÉ HORY – DEŠENICE 15.04.2023 16:30:00 SO

DEŠENICE – JEŽOVY 22.04.2023 17:00:00 SO

MILČICE – DEŠENICE 29.04.2023 17:00:00 SO

DEŠENICE – NEZNAŠOVY 06.05.2023 17:00:00 SO

DEŠENICE – SUŠICE C 13.05.2023 17:00:00 SO

DEŠENICE – NALŽOVSKÉ HORY 20.05.2023 17:00:00 SO

JEŽOVY – DEŠENICE 28.05.2023 17:00:00 NE

DEŠENICE – MILČICE 03.06.2023 17:00:00 SO

NEZNAŠOVY – DEŠENICE 11.06.2023 16:00:00 NE
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Festival duchovní hudby Šumava/Ba-
vorský les se koná každoročně (s vý-
jimkou roku 2020) od roku 1997 a i le-
tos opět zavítá do Dešenic. Koncert se
uskuteční v pátek 19. května od 19 ho-
din v kostele sv. Mikuláše a těšit se
tentokrát můžeme na Klarinetový
soubor z Prachatic. Podle vlastních
slov mají repertoár rozmanitý, od kla-
sické hudby, přes muzikálovou a fil-
movou hudbu až po swing a jazz.
Kvartet dechových nástrojů doplňuje
zpěvačka Petra Sovová.
Věřme, že nám tento kulturní zážitek
nezpestří jako vloni požár na tvrzi.

-ls-

Loni vyvedl pár čápů bílých V Dešenicích
úspěšně tři mláďata. Hnízdo si však posta-
vili na elektrickém sloupu u čp. 26 na náv-
si. Poté, co čápi odletěli, bylo zaměstnanci
ČEZu hnízdo odstraněno. Po dohodě
s ochránci přírody bylo rozhodnuto, že
obec požádá Nadaci ČEZ o finanční podpo-
ru (celkem 150 tis. Kč) na instalaci sloupu
nového s podložkou budoucího čapího
hnízda na pozemku u čp. 129. Vše bylo pro-
vedeno počátkem letošního roku. Speciali-
zovaná firma za asistence pana Karla Ma-
koně ze Záchranné stanice živočichů
v Plzni a dalších ochránců přírody nové
hnízdo připravila a nezbývalo než čekat,
zda si jej čápi přivlastní. Od sv. Řehoře (12.
3.), kdy, jak praví pranostika „Čápi letí od
moře“ jsme napjatě pozorovali, zda už se ti
naši čápi vrátí. 11. dubna odpoledne první

přilétnuvší samec obhlédl hnízdo loňské,
nyní už opatřené bodci a zdálo se, že své by-
dliště ani pro letošek nezmění. Po příletu

samičky následujícího dne to čapí pár pře-
hodnotil a zatím budují v novém.

-Foto Karel Makoň a Jan Nový-

Koncert v kostele
sv. Mikuláše

Čápi jsou zpět v Dešenicích
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Zveme vás

Festival duchovníhudby
19. 5., od 19.00,kostel sv.Mikuláše,
klarinetový soubor z Prachatic

Dendětí
2. 6., od 15.00, tvrz Dešenice

Siesta fest
14. 7.—15. 7. , Dešenice

Duben

Jiří Kratejl
Květoslava Votavová
Zdeněk Másilko
Miroslav Jakubec

Květen

František Valeš
Josef Čermák
Hedvika Nová
Jan Rejfek
Josef Cihlář
Jan Toman
Václav Pytel

Stanislav Votava
Miroslav Raišl

Červen

Jindřiška Kolářová
Zdeňka Hagerová
Vlastimil Kafura
Vlasta Bótlová

Zdena Zemanová
Antonín Šetlík

Helena Vaníčková
Pavla Křížová

Jubilanti 2023
Srdeč

ně zv
eme děti

na os
lavu

Dne dě
tí

2. června od 15 h na tvrzi


